	
	 «УТВЕРЖДАЮ»

Президент Томской региональной

общественной организации

«Федерация Киокусинкай»

_____________ И.В.Гуцал

«____» ____________ 2024 г.


РЕГЛАМЕНТ

Фестиваля «Ката Ветеранов»

среди мужчин и женщин 40+ лет по киокусинкай 

 («кёкусин-ката»)

код вида спорта - 1730001411Я
В рамках проведения Чемпионата СФО по киокусинкай пройдет Фестиваль «Ката Ветеранов» среди мужчин и женщин  40+ лет.

1. Категории соревнований
Фестиваль «Ката Ветеранов»

среди мужчин и женщин 40+ лет по киокусинкай 

(группа дисциплин «кёкусин-ката») 

(не являющиеся победителями и призерами соревнований всероссийского и выше уровня за 2020 – 2024 гг.) 
	Возрастная категория
	Мужчины и женщины

	40+ лет
	Первый, второй, третий круг:

Пинан соно ён, го, Янцу, Цуки но ката, Сайха, Гэкисай Дай, Гэкисай Сё, и высшие ката — Канку Дай, Сэйентин, Сусихо, Гарю, Сэйпай


Всего проводится 1 вид командных программ
2. Программа соревнований

26 апреля – день приезда участников соревнований;

27 апреля – жеребьевка;
28 апреля:

08.00 – 09.00 ч. – подача оригиналов заявок и регистрация участников;

09.00 – 09.45 ч. – семинар для судей;

09.45 – 10.00 ч. – парад участников;

10.00 – 13.00 ч. – первый круг;

13.00 – 14.00 ч. – перерыв на обед;

14.00 – 18.30 ч. – второй круг и финалы;

18.30 – 19.00 ч. – награждение победителей и призеров;

19.00 ч. –  окончание соревнований.

29 апреля – день отъезда участников соревнований.

3. Требования к участникам соревнований и условия их допуска


3.1. К участию в соревнованиях допускаются спортсмены входящие в состав Федерации Кёкусинкай России. Количество участников в категории – не ограничено. Спортивная квалификация - без разряда. Возраст участников определяется на день проведения соревнований.

3.2. При прохождении мандатной комиссии представитель спортсмена должен представить следующие документы:

1. Заявку на команду по приведенной форме вместе с участниками Чемпионата СФО  (Приложение 1),  с медицинским допуском или с приложением справок на каждого спортсмена, заверенных врачом (оформление не ранее, чем за 14 дней до начала соревнований);

2. Документ, подтверждающий стилевую квалификацию спортсмена; 

3. Разрядную книжку спортсмена;

4. Паспорт (от 14 лет) на каждого участника.

5. Заявление на допуск к участию в Соревнованиях (Приложение 2).
4. Определение победителей

4.1. Категории определяются данным Регламентом. Победители и призеры награждаются кубком, дипломом и медалью. 

5. Финансовые условия

5.1. Стартовый взнос 3000 рублей с каждого участника при участии в одной дисциплине: «КЁКУСИН-КАТА».
6. Заявки на участие и размещение.

Предварительные заявки на участие в Фестивале «Ката Ветеранов» в формате Excel направлять до «21» апреля 2024 года на (Е-mail): gutsal@list.ru, с целью своевременного проведения жеребьевки и формирования протоколов.
Телефон для справок по подаче заявок:  

8-923-446-77-11 Анастасия Игоревна Шагеева

Оригинал заявки в формате Word вместе с иными указанными документами предоставляется официальным представителем команды в мандатную комиссию. Заявки в мандатную комиссию принимаются только в печатном виде. Заявка должна быть подписана и заверена личной печатью врача, который обязан заверить допуск каждого спортсмена, заверена круглой печатью физкультурного диспансера. Количество допущенных спортсменов в заявке указывается прописью. Форма заявки приводится.

Несвоевременно поданные или неправильно оформленные заявки не принимаются.

Без предварительной заявки команды к соревнованиям не допускаются.

Размещение участников производится самостоятельно!!! 

Настоящий Регламент является официальным приглашением для участия в соревнованиях и служит основанием для оформления командировочных документов.
Приложение № 1

ЗАЯВКА

на участие команды

___________________________________________________

в Чемпионате СФО по киокусинкай
(«кёкусин-ката», «кёкусин-ката-группа»)

Код вида спорта 1730001411Я

среди мужчин и женщин

  26-29 апреля 2024 года                                                                                                         Томская область, г. Томск

	№
	Фамилия,

Имя,

Отчество 
	Полная дата рождения, возраст
	 (Кю, Дан и спорт разряд)
	Категория
	Тренер
	Медицинский

допуск

	Мужчины

	1
	Иванов

Иван

Иванович
	15.03.2004
20 лет
	1 Дан

2 р.
	Мужчины
	Петров К.Е.
	

	Женщины

	1
	Иванова

Анна

Сергеевна
	15.03.2004
20 лет
	1 Дан
2 р.
	Женщины
	Петров К.Е.
	

	Команды

	1
	Иванова

Анна

Сергеевна
	15.03.2004
20 лет
	1 Дан
2 р.
	Команды 
	Петров К.Е.
	

	
	Иванов

Иван

Иванович
	15.03.2004
20 лет
	1 Дан
2 р.
	Команды 
	Петров К.Е.
	

	
	Петров

Сергей

Петрович
	15.03.2004
20 лет
	1 Дан
2 р.
	Команды 
	Петров К.Е.
	


Всего допущено к участию в соревнованиях  _____________________________________ спортсменов









      (прописью)
Печать и подпись медицинской организации  _____________       _______________________________     
                                                                                                         (подпись)                (фамилия и инициалы врача, дата допуска)                    
                                                                                                                                                                                        М.П.                                






        



                          (организации)
Подпись и печать 
Руководителя Ассоциации Киокусинкай субъекта РФ _______________     _________________________________

                                                                                                                        (подпись)               (должность, фамилия и инициалы)    

                                                                                                                                                                                                  М.П.
Подпись и печать Руководителя органа исполнительной власти 

субъекта РФ в области ФКиС                                     

                                                                                    _______________     _________________________________

                                                                                                                      (подпись)               (должность, фамилия и инициалы)    

                                                                                                                                                                                                  М.П.
Приложение № 2

Главному судье 

Чемпионата СФО по киокусинкай

Сиранчиеву К.А.
От____________________________

                                         (Ф.И.О.)

паспорт _________________, выдан ______________________________
______________________________

«___»______________ _______ года
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас допустить меня   









(Ф.И.О.)

к участию в Чемпионате СФО по киокусинкай (группа дисциплин «кёкусин-ката», «кёкусин – ката-группа»), которое состоится 26-29 апреля 2024 года в спортивном комплексе  «Юпитер», по адресу: г. Томск, ул. Смирнова, 48Б. 

В случае получения мной травм и связанных с ними последствий, а также иных неблагоприятных последствий во время участия в соревновании, в том числе вследствие применения разрешенной, либо не разрешенной правилами соревнований техники, и/или при нахождении в помещении, где проводятся данные соревнования или проходит подготовка
к данным соревнованиям, претензий к главному судье, организаторам турнира, тренерскому составу и собственникам помещений, в которых проводятся соревнования, иметь не буду.

С правилами соревнований по киокусинкай ознакомлен.

_____________________________________      __________________ __________________

Фамилия, Имя, Отчество собственноручно               подпись                           дата

